תאריך הישיבה: כ"ב בחשון התשע"ג (07.11.12)

בשם המערערת: עו"ד ד"ר משה וינברג
בשם המשיבים: עו"ד יורם הירשברג

פסק-דין

השופט י' עמית:

שני ערעורים מאוחדים הנובעים מעסקה אחת ועניינם בחבותם של המערערים במס שבח לפי חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: החוק).

רקע

1. מעשה בשלוש אחיות: חיה גלמונד, רבקה הרן ואהובה וינברג ז"ל (להלן: אהובה) שהיא אמם של המערערים 2-3 בע"א 7635/11, עו"ד ד"ר משה וינברג ותמר ריינר (להלן ובהתאמה: וינברג וריינר). שלוש האחיות רכשו זכויות בשלושה נכסים שונים בתל אביב (שני בניינים וחנות שייקראו להלן: הנכסים).

נספר לקורא בתמצית, כי הלכת קלמס קובעת כי נישום אשר קיבל לידיו זכויות במקרקעין בתקופות שונות, ימוסה בעת מכירת חלק מזכויותיו כמי שמכר חלקים יחסיים מכלל החזקותיו שאותם רכש במועדים שונים. דהיינו, לא ניתן לזהות את החלק הנמכר עם רכישה מסוימת שהתבצעה במועד מסוים, ויש לראות את החלק שנמכר כ"מעורבב" עם כל החלקים שנרכשו בזמנים שונים. זאת, לאור עקרון הבלתי מסוימות האמור בסעיף 27 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 ולפיו בעלותו של כל שותף במקרקעין מתפשטת על כל המקרקעין ואין לשותף חלק מסויים בהם.

5. על ההחלטה בהשגה הגישו המערערים הגישו ערר שנדחה על ידי ועדת הערר בפסק דינה מיום 1.7.2003 (כב' השופט בדימוס י' בן שלמה, רו"ח א' מונד ורו"ח ט' גרינברג בו"ע (ת"א) 1120/00).

על פסק הדין של ועדת הערר הגישו המערערים ערעור לבית המשפט העליון.

לא רק שהמערערים לא עשו כן, הם אף עתרו לדיון נוסף ולאחר מכן לעיון חוזר בבקשה לדיון נוסף, וזאת בעודם יודעים כי כבר החלו במערכה השלישית בדרך של ביטול העסקה וכבר מתנהלים הליכים רבים בקשר לכך.

16. בהיעדר חצים באשפתם לגופו של פסק דינה של הועדה, הרחיבו המערערים הדיבור על חילופי הגברי בוועדה. אומר אפוא בקצרה כי מכוח תקנה 177 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (אשר חלה בהליכי ועדת ערר מכוח תקנה 12 לתקנות מס

שבח מקרקעין (סדרי הדין בפני ועדת ערר), התשכ"ה-1965)) רשאית הייתה הועדה להמשיך את ההליך מן השלב בו הופסק בשל פטירתו של היו"ר. וזו לשון התקנה:

נמנע משופט, מכל סיבה שהיא, לסיים את הדיון, רשאי שופט אחר לנהוג בעדות שנרשמה בפרוטוקול הדיון או שצורפה אליו כאילו הוא עצמו שמע או רשם את העדות, ורשאי הוא להמשיך מן השלב שבו הפסיק קודמו.